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Interpellation (Socialdemokraterna)  

Politiskt ansvar för arbetsmiljöutredningens kvalitet avseende 
händelsen inom ambulanssjukvården  

Ställd till regionstyrelsens ordförande Patrik Stenvard (M) 

Den tillsyn som Arbetsmiljöverket har genomfört efter ambulansdådet i Harmånger, visar 

på allvarliga brister i den arbetsmiljöutredning som Region Gävleborg genomfört efter 

händelsen. Kritiken avser såväl utredningens kvalitet som dess förmåga att identifiera 

bakomliggande orsaker och risker i verksamheten. 

Det är anmärkningsvärt att ett så undermåligt underlag har kunnat accepteras och 

användas inom samt presenterats av Region Gävleborg. En arbetsmiljöutredning av detta 

slag är ett centralt (styr-)dokument. Den ska ge korrekt, relevant beslutsunderlag, 

möjliggöra lärande och säkerställa att liknande händelser aldrig någonsin upprepas. När 

dessa grundläggande krav inte uppfylls uppstår allvarliga frågor om styrning, ansvar och 

kontroll. 

Ansvaret får inte reduceras till enskilda funktioner i organisationen. Det yttersta ansvaret 

för att Region Gävleborg har fungerande processer, tillräcklig kompetens och tydliga 

kvalitetskrav vilar alltid på den politiska ledningen. Att brister av denna omfattning 

passerar politiken till synes utan insyn och/eller åtgärd påvisar problem i hur 

arbetsmiljöfrågor förstås, prioriteras och kontrolleras av ansvariga. 

Den politiska ledningen måste därför redovisa hur det varit möjligt att en så bristfällig 

utredning efter en så allvarlig händelse har godtagits, vilka styrsignaler som saknats och 

vilka åtgärder som vidtas för att säkerställa att arbetsmiljöutredningar framöver håller den 

kvalitet som lagstiftning och ansvar kräver. 

Interpellationen syftar till att pröva om politisk styrning och uppföljning faktiskt har 

utövats i en mycket allvarlig fråga, eller om den politiska ledningen passivt kommit att 

acceptera ett bristfälligt underlag utan egen prövning och ansvarstagande. 

Mot denna bakgrund ställs följande frågor till regionstyrelsens ordförande: 

1. När och i vilken form efterfrågade den politiska ledningen information om 

arbetsmiljöutredningens innehåll och slutsatser? 

2. Vilka krav ställde den politiska ledningen på utredningens kvalitet och analys innan den 

accepterades? 
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